
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

ПРИКАЗ 

05.11.2020  № 215-д 
 

г. Карпинск 

 

Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

В 2020 - 2021 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и 

дополнениями от 17.03.2015 года № 249, от 17.12.2015 года № 1488, от 

17.11.2016 года № 1435), Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области № 614-д от 07.08.2020 г «Об обеспечении организации и 

проведения Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2020-2021 учебном году», Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 29.10.2020 года № 791-д «Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2020/2021 учебном году», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 28.10.2020 

года № ВБ-2003/03 «О проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2020/2021 учебного года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее олимпиада) в образовательных учреждения ГО Карпинск для 7-11 классов 

в срок с 10 ноября по 9 декабря 2020 года по 21 общеобразовательному предмету 

(Приложение 1). 

2. Установить места проведения муниципального этапа олимпиады в 2020- 

2021 учебном году на территории ГО Карпинск по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 1). 

3. Назначить: 
3.1. Председателем организационного комитета муниципального этапа 

олимпиады, ответственным за сопровождение работы организационного 

комитета в период подготовки и проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

ГО Карпинск Т.В. Бирюкову, ведущего специалиста отдела образования 

администрации городского округа Карпинск (далее – отдел образования); 

3.2. Заместителем председателя организационного комитета, 

организатором муниципального этапа олимпиады Ж.Д. Куштанову, методиста 

МАУ «ЦОИ». 

4. Утвердить: 



4.1. Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 

(Приложение 2); 

4.2. Состав ответственных за соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий, за обеспечение хранения и неразглашение заданий 

муниципального этапа олимпиады до времени окончания олимпиады по 

общеобразовательному предмету (Приложение 3); 

4.3. Состав жюри для проверки олимпиадных работ муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

4.4. Состав председателей жюри из руководителей предметно- 

методической комиссии по предметам и образовательным областям 

(Приложение 4); 

4.5. Состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады 

(Приложение 5); 

4.6. Требования к организации и проведению муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, разработанные на 

основе рекомендаций региональных предметно-методических комиссий, 

которые определяют материально-технического обеспечения, критерии и 

методики оценивания выполненных заданий, процедуру регистрации участников 

олимпиады, показ олимпиадных работ, а так же рассмотрения апелляций 

участников олимпиады (Приложение 6); 

4.7. Квоту приглашенных и количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 

муниципальном этапе олимпиады (Приложение 7); 

4.8. Инструкцию для организаторов в аудитории и ответственных за 

организацию и проведение муниципального этапа олимпиады (Приложение 8); 

4.9. Инструкция для участников, зачитываемую организатором в аудитории 

перед началом муниципального этапа олимпиады (Приложение 9); 

4.10. Формы рейтинговых таблиц, протоколов жюри муниципального этапа 

олимпиады (Приложение 10); 

4.11. Формы акта об удалении участника муниципального этапа 

олимпиады, заявления участника муниципального этапа олимпиады на 

апелляцию, заявления обучающегося обучающихся на участие в муниципальном 

этапе олимпиады, согласие участников и родителей (законных представителей) 

на обработку персональных данных (Приложение 11, 12, 13, 14, 17, 18); 

4.12. Форму акта о результатах общественного наблюдения за проведением 

олимпиады (Приложение 14); 

4.13. Форму заявления от ОО на участие в муниципальном этапе 

олимпиады (Приложение 15); 

4.14. Форму аналитических отчетов жюри по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 8); 

4.15. Результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров). 

5. Директорам СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33: 

5.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 

олимпиады в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

олимпиады (Приложение 1); 

5.2. Назначить: 



5.2.1. Организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях (должны быть 

учителя, не преподающие предмет, по которому проводится олимпиада) для 

проведения муниципального этапа олимпиады; 

5.2.2. Общественных наблюдателей, не менее одного человека из числа 

педагогов данного ОУ, для осуществления дистанционного наблюдения за 

процедурой проведения муниципального этапа олимпиады; 

5.3. Обеспечить: 

5.3.1. Дежурство медицинского работника в день проведения олимпиады; 

5.3.2. Доставку участников муниципального этапа олимпиады к месту 

проведения олимпиады; 

5.3.3. Условия для проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными центральными предметно-методическими 

комиссиями (далее – ПМК) требованиями к проведению муниципального этапа 

олимпиады; 

5.3.4. Соблюдение соответствующих санитарно-эпидемиологических 

правил и норм, действующих на момент проведения олимпиады для проведения 

муниципального этапа олимпиады на базе учреждений в соответствии с 

утвержденным графиком (Приложение 1); 

5.3.5. Материально-техническое сопровождение муниципального этапа 

олимпиады; 

5.3.6. Подготовку и оборудование аудиторий для выполнения заданий 

муниципального этапа олимпиады; 

5.3.7. Техническими средствами практического тура олимпиады; 

5.3.8. Организацию питьевого режима участников олимпиады; 
5.3.9. Участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном 

этапе олимпиады в соответствии с заявкой на участие (Приложение 12), 

согласием на обработку персональных данных (13, 14); 

5.3.10. Безопасность условий проведения муниципального этапа 

олимпиады в части информационных условий, охраны жизни и здоровья 

обучающихся при проведении практических этапов олимпиады, уделив особое 

внимание проведению олимпиады по физической культуре, в частности, 

медицинского осмотра участников до начала олимпиады; 

5.3.11. Информирование работников, привлекаемых к проведению 

муниципального этапа олимпиады, общественных наблюдателей о сроках, 

местах проведения олимпиады (Приложение 1); 

5.3.12. Соблюдение прав обучающихся в ходе проведения муниципального 

этапа олимпиады; 

5.4. Довести настоящий приказ до сведения работников, включённых в 

состав жюри муниципального этапа олимпиады. 

6. Организатору муниципального этапа: 
6.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с утвержденным 

Порядком проведения олимпиады и действующими санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность; 



6.2. В срок до 5 ноября определить квоту и количество проходных баллов 

по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия 

на муниципальном этапе олимпиады (Приложение 7); 

6.3. В срок до 5 ноября сформировать состав: 

6.3.1. Организационного комитета муниципального этапа; 
6.3.2. Ответственных за соблюдение строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий, за обеспечение хранения и неразглашения заданий 

муниципального этапа олимпиады до времени окончания олимпиады по 

общеобразовательному предмету; 

6.3.3. Жюри муниципального этапа; 

6.3.4. Апелляционной комиссии; 
6.4. Обеспечить информационное и организационное сопровождение 

муниципального этапа в части: 

6.4.1. Определения мест поведения муниципального этапа олимпиады; 
6.4.2. Информирования руководителей организаций, участников 

муниципального этапа и их родителей (законных представителей о сроках и 

местах проведения муниципального этапа олимпиады, о Порядке проведения 

олимпиады, утвержденном приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2015 г. 

№ 1252 с последующими изменениями, об утвержденных требованиях к 

организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, об участии школьников в муниципальном и 

региональном этапе олимпиады; 

6.4.3. Выдачу заданий муниципального этапа олимпиады в день 

проведения олимпиады в 8:00 часов в МАУ «ЦОИ»; 

6.4.4. Осуществления кодирования олимпиадных работ; 
6.4.5. Подготовки наградных документов для участников муниципального 

этапа олимпиады: грамот победителям и призерам; 

6.5. При обращении участника олимпиады организовать проведение 

апелляции с использованием видеофиксации; 

6.6. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

6.7. Представить протокол-рейтинг результатов муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету для утверждения 

начальником отдела образования; 

6.8. В течении двух суток после проведения проверки олимпиадных работ 

представить в РБДО результаты участников муниципального этапа олимпиады 

по каждому образовательному предмету; 

6.9. Опубликовать протокол муниципального этапа олимпиады в виде 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

отдела образования администрации ГО Карпинск; 

6.10. В срок до 21 декабря 2020 года представить отчет о результатах 

проведения муниципального этапа олимпиады в ГАОУ ДПО СО «ИРО»; 

6.11. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады в течении трех лет; 

6.12. Организовать вручение наградных документов победителям и 

призерам муниципального этапа олимпиады до 30 декабря 2020 года. 

7. Членам организационного комитета муниципального этапа олимпиады: 



7.1. Определить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа олимпиады; 

7.2. Заблаговременно информировать участников муниципального этапа 

олимпиады и их родителей о сроках и местах проведения муниципального этапа 

олимпиады, об утвержденных требованиях к организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

7.3.Обеспечить материально-техническое  сопровождение  муниципального 

этапа в соответствии с утвержденным Порядком проведения олимпиады, в том 

числе: 
7.3.1. Подготовку и оборудование помещений для выполнения заданий 

муниципального этапа олимпиады; 

7.3.2. Техническими средствами теоретический и практический тур 

муниципального этапа олимпиады; 

7.3.3. Получение олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады 

в МАУ «ЦОИ» в 8:00 часов в день проведения олимпиады; 

7.3.4. Проведение инструктажа организаторов в аудитории в соответствии 

с утвержденными инструкциями; 

7.4.Члены организационного комитета несут ответственность за жизнь и 

здоровье участников муниципального этапа олимпиады. 

8. Жюри муниципального этапа: 

8.1. Провести проверку закодированных олимпиадных работ в 

соответствии с графиком (Приложение 1) (в день проведения олимпиады в 14:00 

в МАУ «ЦОИ») и утвержденными критериями и методиками оценивания; 

определить, исходя из квоты, победителей и призеров и представить 

председателю для утверждения в виде рейтинга заполненные протоколы в 

соответствии с утвержденными критериями; 

8.2. Представить результаты олимпиады ее участникам; провести с 

участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений (на 

следующий день после проведения олимпиады в 14:00 в местах проведения 

муниципального этапа олимпиады); осуществить очно по запросу участника 

олимпиады показ выполненных им олимпиадных заданий; 

8.3. Председателю жюри по каждому общеобразовательному предмету 

представить в электронном виде форму аналитического отчета жюри 

муниципального этапа (Приложение 16) на следующий день после проверки на 

электронный адрес kushtanova@ekarpinsk.ru . 

8.4. Апелляционной комиссии рассмотреть очно апелляции участников 

олимпиады с использованием видеофиксации (Приложение 17, 18, 19, 20, 21). 

9. Контроль за проведением муниципального этапа олимпиады оставляю за 

собой. 
 

 

 

 
администрации ГО Карпинск 

 

Подписано цифровой подписью: ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГО КАРПИНСК 
DN: email=grek@ekarpinsk.ru, 
1.2.643.3.131.1.1=120C303036363137303231313037, 

1.2.643.100.3=120B3038353131303530353239, 
1.2.643.100.1=120D31313236363137303030373037, title=Начальник, 
o=ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК, street=УЛ МИРА, 

ДОМ 63, l=Карпинск, st=66 Свердловская область, c=RU, 
givenName=Владимир Викторович, sn=Грек, cn=ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГО КАРПИНСК 

 

 
В.В. Грек 

Начальник отдела образования 

mailto:kushtanova@ekarpinsk.ru
mailto:email=grek@ekarpinsk.ru


 

 
График и место 

Приложение 1 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2020-2021 учебном году 

Дата проведения Предмет Классы Место проведения/количество 
участников в ОУ 

10 ноября Обществознание 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 12 человек, 

№ 5 – 24 человека, 

№ 6 – 13 человек, 

№ 16 – 6 человек, 
№ 24 – 3 человека 

11 ноября Математика 6, 7, 8, 9, 10, 
11 

МАОУ СОШ 
№ 2 – 6 человек, 

№ 5 – 7 человек, 

№ 6 – 3 человека, 
№ 16 – 4 человека 

12 ноября География 7, 8, 9, 10-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 5 человек, 

№ 5 – 8 человек, 
№ 6 – 2 человека, 

13 ноября Экология 7-8, 9, 10-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 2 человека, 

№ 5 – 11 человек, 

№ 6 – 4 человека, 
№ 33 – 1 человек 

16 ноября Литература 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 6 человек, 

№ 5 – 18 человек, 

№ 6 – 15 человек, 
№ 16 – 7 человек 

17 ноября Информатика 7,8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 5 – 5 человек, 

№ 6 – 2 человека, 
№  16 – 1 человек 

18 ноября Немецкий язык 7-8, 9-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 5 человек, 
№ 6 – 4 человека 

19 ноября Физика 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 6 человек, 

№ 5 – 9 человек, 

№ 6 – 3 человека, 

№ 16 – 4 человека 

20-21 ноября Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-8, 9, 10-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 7 человек, 

№ 5 – 5 человек, 

№ 6 – 8 человек, 
№ 16 – 2 человека 

23 ноября Право 8-9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 1 человек 

24 ноября Биология 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 5 человек, 



   № 5 – 21 человек, 
№ 6 – 14 человек, 

№ 16 – 6 человек, 
№ 24 – 1 человек 

25 ноября Русский язык 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 7 человек, 

№ 5 – 22 человека, 

№ 6 – 15 человек, 
№ 16 – 4 человека 

26 ноября Французский язык 7-8, 9-11 МАОУ СОШ 
№ 6 – 3 человека 

27-28 ноября Физическая культура 7-8, 9-11 
(практика: 

юноши, 

девушки) 

ДЕВУШКИ 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 14 человек, 

№ 5 – 1 человек, 

№ 6 – 8 человек, 

№ 16 – 7 человек. 

ЮНОШИ 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 16 человек, 

№ 5 - 2 человека, 

№ 6 – 6 человек, 
№ 16 – 11 человек 

30 ноября Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

7-8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 17 человек, 

№ 5 – 5 человек, 
№ 6 – 9 человек 

1 декабря Астрономия 7-8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 5 -7 человек, 
№6 – 1 человек 

2 декабря Английский язык 7-8, 9-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 2 человека, 

№ 5 – 6 человек, 

№ 6 – 4 человека, 

№ 16 – 1 человек, 
№ 33 – 1 человек 

3 декабря - 

теория, практика 

4 декабря – 

защита проектов 

Технология 7, 8-9, 10-11 
(юноши, 

девушки) 

ДЕВУШКИ 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 5 человек, 

№ 5 – 11 человек, 

№ 6 – 7 человек, 

№ 16 – 4 человека. 

ЮНОШИ 

МАОУ СОШ 

№ 2 – 12 человек, 

№ 5 – 1 человек, 

№ 6 – 19 человек, 
№ 16 – 2 человека 

7 декабря Экономика 7-8, 9, 10-11 МАОУ СОШ 
№ 2 – 6 человек, 

№ 5 – 5 человек, 

№ 6 – 2 человека, 

№ 16 – 2 человека, 
№ 33 – 1 человек 

8 декабря История 7, 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 



   № 2 – 2 человека, 
№ 5 – 9 человек, 

№ 6 – 1 человек, 
№ 16 – 2 человека 

9 декабря Химия 8, 9, 10, 11 МАОУ СОШ 
№ 5 – 6 человек, 

№ 6 – 2 человека, 

№ 16 – 1 человек 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

на территории ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году 

№ 
п/п 

ФИО место работы должность должность в составе 
комиссии 

1. Бирюкова 

Татьяна 

Викторовна 

Отдел 

образования 

администрации 

ГО Карпинск 

Ведущий 

специалист 

Председатель оргкомитета, 

ответственный за 

сопровождение работы 

организационного комитета 

в период подготовки и 
проведения олимпиады 

2. Куштанова 

Жанна 

Дамировна 

МАУ «Центр 

обработки 

информации» 

Методист Заместитель председателя 

оргкомитета, организатор 

школьного и 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

3. Муравьева 
Надежда 

Борисовна 

МАОУ 

СОШ № 2 

Учитель Член оргкомитета 

4. Соловьева Ольга 
Николаевна 

МАОУ 
СОШ № 2 

Воспитатель Член оргкомитета 

5. Напольских 

Юлия 
Александровна 

МАОУ 

СОШ № 5 

Учитель Член оргкомитета 

6. Юркова Галина 
Витальевна 

МАОУ 
СОШ № 6 

Учитель Член оргкомитета 

7. Ярошук Ирина 
Ювенальевна 

МАОУ 
СОШ № 16 

Учитель Член оргкомитета 

8. Русанова 

Екатерина 
Николаевна 

МАОУ 

СОШ № 24 

Учитель Член оргкомитета 

9. Ляшова Татьяна 
Николаевна 

МАОУ 
СОШ № 33 

Учитель Член оргкомитета 

10. Визе Ирина 
Генриховна 

МАУ «ЦОИ» Методист Член оргкомитета 



Приложение 3 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Состав ответственных за конфиденциальность информации и хранение заданий 

муниципального этапа олимпиады 

на территории ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году 

 

№ 
п/п 

ФИО место работы должность должность в составе 
комиссии 

1. Бирюкова 

Татьяна 

Викторовна 

Отдел 

образования 

администрации 

ГО Карпинск 

Ведущий 

специалист 

Председатель оргкомитета, 

ответственный за 

сопровождение работы 

организационного комитета 

в период подготовки и 
проведения олимпиады 

2. Куштанова 

Жанна 

Дамировна 

МАУ «ЦОИ» Методист Заместитель председателя 

оргкомитета, организатор 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников 

3. Визе Ирина 
Генриховна 

МАУ «ЦОИ» Методист Член оргкомитета 

4. Муравьева 

Надежда 
Борисовна 

МАОУ СОШ № 2 Учитель Член оргкомитета 

5. Соловьева Ольга 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 2 Воспитатель Член оргкомитета 

6. Напольских 

Юлия 
Александровна 

МАОУ СОШ № 5 Учитель Член оргкомитета 

7. Юркова Галина 
Витальевна 

МАОУ 
СОШ № 6 

Учитель Член оргкомитета 

8. Ярошук Ирина 
Ювенальевна 

МАОУ 
СОШ № 16 

Учитель Член оргкомитета 

9. Русанова 

Екатерина 
Николаевна 

МАОУ 

СОШ № 24 

Учитель Член оргкомитета 

10. Ляшова Татьяна 
Николаевна 

МАОУ 
СОШ № 33 

Учитель Член оргкомитета 

 
 

Приложение 4 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году 

 

№ 
п/п 

Предмет ФИО Место работы Долж 
ность 

1. Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Меньшина Юлия 
Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 



3.  Тиссен Анна Генриховна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4. Сметанина Любовь Ивановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5. Котряхова Елена 
Валентиновна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

6. Вершинина Наталья 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Букрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8. Рыкова Валентина 
Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

9. Аразова Мария Ахметовна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

10. Вяткина Наталья Иосифовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

11. Гордеева Анна Григорьевна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1. Литература Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 председатель 

2. Николаева Оксана 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3. Даньшина Людмила 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4. Тенецкая Надежда 
Степановна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5. Меньшина Юлия 
Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6. Слобожанина Татьяна 
Олеговна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Лумпова Надежда 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

8. Тер Светлана Александровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

9. Вяткина Наталья Иосифовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

10. Гордеева Анна Григорьевна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1. Математика Колупаева Наталья 
Анатольевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2. Муравьева Надежда 
Борисовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3. Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4. Хасанова Анна Михайловна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5. Хабибрахманова Вера 
Петровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

6. Витютина Елена Николаевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Смирнова Ирина Алексеевна МАОУ СОШ №6 член жюри 

8. Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

9. Шешина Зинаида Федоровна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

10. Русанова Надежда Борисовна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

11. Чернецова Ольга Петровна МАОУ СОШ № 33 член жюри 

1. Экономика Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Черемисина Наталья 
Тимофеевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3. Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

4. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5. Матвиенко Евгения 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

1. Физика, 

астрономия 

Веретенникова Ирина 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Денисова Ирина 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 



3.  Гладких Андрей Сергеевич МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4. Ортлиб Татьяна Васильевна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5. Кригер Александр 
Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6. Мецлер Анна Владимировна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

1. Химия Телицына Елена 
Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Кривоногов Дмитрий 
Сергеевич 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3. Асельбор Зинаида 
Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4. Тарасова Ольга 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5. Давлетгареева Евгения 
Викторовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1. Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Телицына Елена 
Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3. Могильникова Ольга 
Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4. Низамова Флюра Нафиковна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

5. Тарасова Елена Васильевна МАОУ СОШ № 24 член жюри 

6. Чернова Марина 
Валентиновна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1. Информати 

ка и ИКТ 

Осипова Анастасия 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2. Тарасова Ольга 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3. Габдрашитова Марина 
Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4. Фёдорова Наталья Андреевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5. Ившин Сергей 
Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

1. География Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 председатель 

2. Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3. Маляревич Татьяна 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4. Напольских Юлия 
Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1. Обществозна 

ние 

Тюрина Наталья 
Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3. Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4. Диденко Екатерина 
Андреевна 

МАОУ СОШ №6 член жюри 

5. Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6. Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7. Русанова Екатерина 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 член жюри 

1. История Балтабаев Иван Маратович МАОУ СОШ № 5 председатель 

2. Тюрина Наталья 
Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3. Таршилова Марина МАОУ СОШ № 16 член жюри 



  Алексеевна   

4. Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5. Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6. Матвиенко Евгения 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Русанова Екатерина 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 24 член жюри 

8. Поляков Сергей Юрьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1. Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

2. Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3. Диденко Екатерина 
Андреевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

4. Поляков Сергей Юрьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1. Английский, 

китайский, 

французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Зюзиков Михаил 
Александрович 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

2. Ившина Людмила Ивановна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

3. Королёва Светлана 
Васильевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

4. Чумичкина Наталья 
Леонидовна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5. Коптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6. Никитина Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7. Мохова Юлия Александровна МАОУ СОШ №16 член жюри 

8. Деревнина Ольга 
Александровна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9. Репета Евгения 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

10. Шевцова Алла Викторовна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

11. Чебышева Юлия Валерьевна МАОУ СОШ №6 член жюри 

12. Филиппенко Наталья 
Борисовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1. Физическая 

культура 

Громова Дарья Юрьевна МБОУ ДО ДЮСШ председатель 

2. Маренина Наталья 
Рудольфовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

3. Королёв Фёдор Геннадьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4. Шлепанов Сергей 
Николаевич 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

5. Созин Дмитрий Андреевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6. Ситникова Ирина 
Анатольевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Светлаков Ярослав Сергеевич МАОУ СОШ №6 член жюри 

8. Новокшонов Владимир 
Валентинович 

МАОУ СОШ №6 член жюри 

1. Искусство 

(МХК) 

Егорова Галина Викторовна МАОУ СОШ № 5 председатель 

2. Букрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3. Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

4. Яркова Анета Борисовна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

1. Технология Сидорова Анжела 
Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 5 председатель 

2. Коптяков Вадим Витальевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

3. Яркова Ольга Александровна МАОУ СОШ № 2 член жюри 



4.  Киблер Татьяна 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5. Роганин Андрей Васильевич МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6. Голубь Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7. Филиппова Татьяна 
Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

8. Попов Андрей 
Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

1. ОБЖ Еремеев Сергей Борисович МАУДО «ДООЦ» председатель 

2. Кригер Александр 
Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

3. Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

4. Коптяков Вадим Витальевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

5. Бранднер Альфред 
Христианович 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6. Попов Андрей 
Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

 

 

 

 
Состав апелляционной комиссии 

Приложение 5 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году 

 

№ 
п/п 

Предмет ФИО Место работы Долж 
ность 

12. Русский язык Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

13. Меньшина Юлия 
Михайловна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

14. Котряхова Елена 
Валентиновна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

15. Вершинина Наталья 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

16. Рыкова Валентина 
Александровна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11. Литература Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 председатель 

12. Николаева Оксана 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

13. Тенецкая Надежда 
Степановна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

14. Лумпова Надежда 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

12. Математика Колупаева Наталья 
Анатольевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

13. Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

14. Витютина Елена Николаевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

15. Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

6. Экономика Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

7. Черемисина Наталья 
Тимофеевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

8. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 



9.  Матвиенко Евгения 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Физика, 

астрономия 

Веретенникова Ирина 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

8. Денисова Ирина 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9. Гладких Андрей Сергеевич МАОУ СОШ № 5 член жюри 

10. Ортлиб Татьяна Васильевна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6. Химия Телицына Елена 
Александровна 

МАОУ СОШ № 16 председатель 

7. Кривоногов Дмитрий 
Сергеевич 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

8. Асельбор Зинаида 
Васильевна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9. Тарасова Ольга 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Биология, 

экология 

Рычкова Наталья Вадимовна МАОУ СОШ № 16 председатель 

8. Могильникова Ольга 
Витальевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9. Низамова Флюра Нафиковна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

10. Чернова Марина 
Валентиновна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

6. Информати 

ка и ИКТ 

Осипова Анастасия 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

7. Габдрашитова Марина 
Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

8. Фёдорова Наталья Андреевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9. Ившин Сергей 
Александрович 

МАОУ СОШ №16 член жюри 

5. География Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 председатель 

6. Ярошук Ирина Ювенальевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

7. Маляревич Татьяна 
Николаевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8. Напольских Юлия 
Александровна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

8. Обществозна 

ние 

Тюрина Наталья 
Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 председатель 

9. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

10. Юркова Галина Витальевна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

11. Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

9. История Балтабаев Иван Маратович МАОУ СОШ № 5 председатель 

10. Тюрина Наталья 
Арнольдовна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

11. Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

12. Матвиенко Евгения 
Валерьевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

6. Право Алексеева Ольга Геннадьевна МАОУ СОШ № 16 председатель 

7. Диденко Екатерина 
Андреевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

8. Поляков Сергей Юрьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9. Петряева Ольга Руслановна МАОУ СОШ № 5 член жюри 

13. Английский, 
китайский, 

Зюзиков Михаил 
Александрович 

МАОУ СОШ № 2 председатель 



14. французский, 

испанский, 

итальянский 

язык 

Королёва Светлана 
Васильевна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

15. Чумичкина Наталья 
Леонидовна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

16. Коптякова Кира Андреевна МАОУ СОШ № 16 член жюри 

17. Деревнина Ольга 
Александровна 

МАОУ СОШ № 2 член жюри 

18. Репета Евгения 
Владимировна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

19. Шевцова Алла Викторовна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9. Физическая 

культура 

Громова Дарья Юрьевна МБОУ ДО ДЮСШ председатель 

10. Маренина Наталья 
Рудольфовна 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

11. Королёв Фёдор Геннадьевич МАОУ СОШ № 2 член жюри 

12. Созин Дмитрий Андреевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

13. Ситникова Ирина 
Анатольевна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

5. Искусство 

(МХК) 

Егорова Галина Викторовна МАОУ СОШ № 5 председатель 

6. Букрина Ирина Федоровна МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. Таршилова Марина 
Алексеевна 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

8. Яркова Анета Борисовна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

9. Технология Сидорова Анжела 
Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 5 председатель 

10. Коптяков Вадим Витальевич МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11. Яркова Ольга Александровна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

12. Киблер Татьяна 
Александровна 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

7. ОБЖ Еремеев Сергей Борисович МАУДО «ДООЦ» председатель 

8. Кригер Александр 
Владимирович 

МАОУ СОШ № 6 член жюри 

9. Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ № 2 член жюри 

10. Бранднер Альфред 
Христианович 

МАОУ СОШ № 16 член жюри 

11. Попов Андрей 
Александрович 

МАОУ СОШ № 5 член жюри 

 

Приложение 6 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Требования к организации и проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету на территории 

ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году 

1. Общие требования к организации и проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

Настоящие требования к организации и проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории 

ГО Карпинск в 2020-2021 учебном году разработаны в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации № 1252 от 18 ноября 2013 г. (с изменениями от 17.03.2015 № 

249, 17.12. 2015 г. № 1488, 17.11.2016 г. № 1435), приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области №614-д от 07.08.2010 г «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 



2020-202 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 29.10.2020 года № 791-д «организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2020/2021 учебном году». 

1.1. Принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 

заданий. 

Муниципальный этап проводится по разработанным региональными предметно- 

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится 

олимпиада, заданиям, основанным на содержании образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), для 7-11 классов. 

1.2. Необходимое материально-техническое обеспечение для выполнения 

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно- 

вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения 

Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) . 

Предмет Оборудование Справочные материалы 

Математика Линейка, черновик - 

География Непрограммируемый 

калькулятор (только для 

решения практических 

задач), черновик 

- 

Физика Оборудование для 

выполнения практической 

задачи, линейка, черновик. 

- 

История Черновик - 

Русский язык Черновик - 

Экология Черновик - 

Экономика Черновик - 

Иностранные языки Черновик, компьютер, 
колонки 

- 

Химия Непрограммируемый 

калькулятор только для 

решения практических 

задач, черновик 

Периодическая система 

химических элементов, 

таблица растворимости 

кислот, солей и 

оснований, ряд 
напряжений металлов 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Мультимедийное 

оборудование, компьютер, 
экран и колонки. 

- 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

На практическом этапе 
согласно отдельному списку 

- 

Обществознание Черновик - 

Физическая культура На практическом этапе 
согласно отдельному списку 

- 

Информатика Персональный компьютер с 

доступом в интернет, с 

наличием языков 

программирования и сред 
разработки, черновик 

- 

Биология Черновик - 

Литература 4 черновика на каждого 
участника 

- 

Право Черновик - 



Технология На практическом этапе 
согласно отдельному списку 

- 

Астрономия Непрограммируемый 

калькулятор, циркуль, 

транспортир, линейка, 
черновик 

Справочные материалы в 

соответствии с заданиями 

Помимо необходимого количества комплектов заданий, листов ответов в аудитории должны 

быть запасные ручки, запасные комплекты заданий, бумага для черновиков, степлер. 

1.3. Процедура регистрации участников олимпиады, проведения олимпиады. 

1.3.1. Члену организационного комитета в конкретном ОУ необходимо: 
1.3.1.1. Назначить регистратора для регистрации участников олимпиады, 

организаторов, наблюдающих, сопровождающих; 

Протокол регистрации и кодирования работ участников муниципального этапа 

олимпиады по в 2020-2021 учебном году 

№ 
п/п 

ОУ класс ФИО 
участника 

Шифр работы 

1     

2     

«_  »  2020 г. 
Регистратор  /   

1.3.1.2. Сформировать по каждому общеобразовательному предмету состав 

ответственных за проведение инструктажа, организаторов в(вне) аудитории и наблюдающих в 

аудитории не менее одного человека из числа педагогов данного ОУ и педагогов других ОУ, 

родителей с целью соблюдения единых требований проведения олимпиады; 

1.3.1.3. Указать на информационном стенде номер аудитории, в которой проводится 

олимпиада, разместить график проведения олимпиад, список участников олимпиады, итоги 

проведенных олимпиад. 

1.3.1.4. Внести в список участников муниципального этапа олимпиады: 

- участников муниципального этапа текущего учебного года, набравших необходимое 

количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады; 

- победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 

года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

1.3.2. Подготовка к выполнению олимпиадных работ: 

1.3.2.1. Каждому участнику олимпиады должно быть предоставлено отдельное 

рабочее место, оборудованное в соответствии с требованиями по каждому предмету и 

соответствующее действующим санитарно-эпидемиологическим нормам. 

1.3.2.2. Задания необходимо распечатать на каждого участника, согласно спискам. При 

этом необходимо учитывать, что победители и призеры муниципального этапа прошлого года 

вправе выполнять задания, разработанные для более старших классов (в случае прохождения 

на региональный этап, они выполняют задания для того класса, который был выбран ими ни 

муниципальном этапе). 

1.3.2.3. Участникам олимпиады запрещается проносить в аудиторию справочную 

литературу, учебники, электронные устройства (калькуляторы, плейеры, наушники), если это 

не предусмотрено п.1.2 настоящего требования. Портфели должны находиться в специально 

отведенном месте возле входа в аудиторию. 

1.3.2.4. Телефоны участников должны находиться на столе у организатора. 

1.3.2.5. Запрещается иметь на парте лишние предметы (пенал, блокнот, футляр для 

очков и т.д.). 

1.3.2.6. Выходить из аудитории участнику олимпиады можно только в сопровождении 

организатора вне аудитории, при этом запрещается выносить из аудитории задания и бланки 

ответов. 

1.3.3. Время начала олимпиады в 10.00. 

1.3.3.1. Для ознакомления участников во время проведения олимпиады выносить на 



классную доску время начала и окончания олимпиады. Время инструктажа в количество 

времени, отведенное на олимпиаду, не входит. 

1.3.4. Объявляется возможность апелляции, время и место оглашения результатов и 

анализа заданий. 

1.3.5. Процедура регистрации. 

1.3.5.1. Выдать участникам олимпиады шифровальный лист. Шифр участники не 

заполняют. Кодирование осуществляет заместитель председателя олимпиады после 

проведения олимпиады. Шифровальные листы хранятся в сейфе заместителя председателя до 

окончания проверки олимпиадных работ. После проверки работ членами жюри заместитель 

председателя передает шифровальные листы членам жюри для расшифровки работ. 

1.3.6. 1.3.6. 

Образец оформления титульного листа 
      

шифр 
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебный год 

Олимпиадная работа по  биологии  

(Предмет) 

обучающегося(ейся) _ 9 класса 

  МАОУ СОШ № 3  

Наименование ОУ 

  Иванова Ивана Ивановича  

Фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

  Петров Петр Петрович  

Фамилия, имя, отчество учителя 

Внимание: фамилия, имя, отчество ученика и подготовившего к олимпиаде учителя пишется 

полностью разборчиво (при неразборчивом почерке – печатными буквами). Шифр не 

 заполняем. 

1.3.7. Правила выполнения олимпиадных заданий: 
1.3.7.1. Количество времени на выполнение заданий указывается в пояснительных 

записках или в самих заданиях (до 5 часов). 

1.3.7.2. При выполнении заданий участникам олимпиады запрещается: использовать 

для записи решений ручки с красными или зелеными чернилами, карандаши. Запрещается 

общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории, пользоваться средствами 

связи, справочной литературой. При нарушении данных требований участник олимпиады 

удалятся из аудитории без права участия в олимпиаде по данному предмету в текущем 

учебном году, при этом работа аннулируется. Факт удаления фиксируется в протоколе 

олимпиады. 

1.3.7.3. За 15 и за 5 минут до окончания работы организатор в аудитории напоминает 

об оставшемся времени и предупреждает о необходимости тщательной проверки работы. 

1.3.7.4. Организатор в аудитории не вправе смотреть содержание выполненных 

участниками олимпиады работ, каким-то образом комментировать их. Все вопросы, 

связанные с методикой выполнения заданий, решаются с членом оргкомитета - или с 

организатором муниципального этапа олимпиады. 

Организатор не вправе отвлекаться от своей прямой обязанности наблюдения за участниками 

олимпиады (смотреть информацию в телефоне или компьютере, читать книгу, выходить из 

аудитории и т.д.); Организатор может выйти из аудитории только в исключительных случаях, 

если в аудитории есть другой организатор. 

1.3.8. Доставка работ на проверку жюри. 

После окончания олимпиады необходимо вложить в конверт работы школьников с 

регистрационным листом. Конверт нужно заклеить и передать заместителю председателя 

организационного комитета муниципального этапа в МАУ «ЦОИ» в день проведения 

олимпиады в течении одного часа после проведения олимпиады. 

1.4. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий. 

1.4.1. Проверку олимпиадных работ осуществляют члены жюри муниципального этапа, 

назначенные приказом отдела образования администрации ГО Карпинск. Жюри олимпиады 



несёт ответственность за объективность и качество оценки выполненной работы. 

Категорически запрещается ознакомление членов жюри и председателя жюри с листом 

расшифровки (фамилии участников и их шифры). 

1.4.2. Проверка работ осуществляется в течение двух дней, включая день олимпиады по 

данному предмету. 

1.4.3. При подведении итогов следует учитывать следующее: 

Победителем признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов, В 

случае, если победитель не определён, определяются только призёры. 

Количество победителей и призёров определяется, исходя из квоты победителей и 

призёров, суммарно победителей и призеров - не более 45 % от общего числа участников 

муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету. 

Победителями муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной  квоты 

(8% от общего числа победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему предмету), признаются все участники муниципального этапа, если 

количество баллов не менее 75 % от максимальны возможного количества баллов. Призёрами 

муниципального этапа олимпиады, в пределах установленной квоты, признаются все 

участники муниципального этапа, следующие в итоговом рейтинге за победителем, если 

количество баллов не менее 50 % от максимально возможного количества по итогам 

оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в 

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговом 

рейтинге за ним, фамилии в рейтинге располагаются по алфавиту. 

1.4.4. Членам жюри необходимо расписаться в каждой проверенной работе (не менее 

двух членов жюри). 

1.4.5. После завершения работы члены жюри по каждому общеобразовательному 

предмету представляют рейтинг результатов и аналитический отчет о результатах выполнения 

олимпиадных заданий. Протокол и анализ предоставляются одновременно. 

1.5. Показ олимпиадных работ, рассмотрение апелляций. 

1.5.1. На следующий день после проведения олимпиады в 14:00, в местах проведения 

олимпиады, члены жюри муниципального этапа проводят с участниками олимпиады анализ 

олимпиадных заданий и их решений, знакомят с результатами и критериями оценивания 

работ, осуществляют показ и разбор работы участника. Основная цель процедуры анализа 

заданий - знакомство участников олимпиады с основными идеями решения каждого из 

предложенных заданий, знакомство с критериями оценивания. 

1.5.2. После ознакомления участников с их личными результатами они при несогласии 

с выставленными баллами имеют право подать апелляцию. Срок подачи апелляции – 

следующий день после ознакомления с результатами до 13.00. 

1.5.3. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с 

результатами оценивания его олимпиадной работы или нарушения процедуры проведения 

олимпиады. 

1.5.4. Для проведения апелляции создается апелляционная комиссия (не менее трех 

человек). 

1.5.5. Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников олимпиады. 

1.5.6. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий не могут быть 

предметом апелляции и пересмотру не подлежат. 

1.5.7. Для проведения апелляции участник олимпиады подает письменное заявление на 

имя председателя апелляционной комиссии. 

1.5.8. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады и 

(или) в присутствии родителей (законных представителей) с использованием видеофиксации. 

1.5.9. Решения апелляционной комиссии принимаются простым большинством голосов. 

В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса. Решения 

апелляционной комиссии являются окончательными и пересмотру не подлежат. По 

результатам рассмотрения апелляции экспертные комиссии муниципального этапа 

Олимпиады принимают решение об отклонении апелляции и сохранении выставленных 

баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 



Приложение 7 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Квота приглашенных на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

и количество проходных баллов 

В муниципальном образовании «ГО Карпинск» в 2020-2021 учебном году 

Предмет Квота Проходной балл 

Обществознание 

58 участников 

7 класс - 11 участников, 
8 класс – 13 участников, 

9 класс - 12 участников, 

10 класс – 6 участников, 
11 класс - 16 участников. 

7 класс - 55 баллов, 
8 класс - 50 баллов, 

9 класс - 52 балла, 

10 класс – 53 балла, 
11 класс - 52 балла. 

Физическая культура 

(Юноши) 

 

35 участников 

7 класс- 8 участников, 
8 класс - 10 участников, 

9 класс- 5 участников, 

10 класс -5 участников, 

11 класс - участников. 

7 класс - 79 балл, 
8 класс - 81 балл, 

9 класс - 67 баллов, 

10 класс - 82 балла, 
11 класс - 70 балла. 

Физическая культура 

(Девушки) 

30 участников 

7 класс - 5 участников, 
8 класс - 6 участников, 

9 класс - 8 участников, 

10 класс – 6 участников, 
11 класс - 5 участников. 

7 класс - 80 баллов, 
8 класс – 92 балла, 

9 класс - 74 балла, 

10 класс - 66 баллов, 
11 класс – 88 баллов. 

Физика 

22 участника 

7 класс - 7 участников, 
8 класс - 5 участников, 

9 класс - 4 участника, 

10 класс – 3 участника, 
11 класс -3 участника 

7 класс - 22 балла, 
8 класс - 20 баллов, 

9 класс - 20 баллов, 

10 класс - 30 баллов, 
11 класс - 36 баллов 

Русский язык 

48 участников 

7 класс - 6 участников, 
8 класс - 10 участников , 

9 класс - 11 участников, 

10 класс - 9 участников, 

11 класс – участников 

7 класс - 51 балл, 
8 класс - 47 баллов, 

9 класс - 50 баллов, 

10 класс - 30 баллов, 
11 класс- 39 баллов 

Химия 
9 участников 

8 класс - 1 участник, 
9 класс - 2 участника, 

10 класс - 3 участника, 
11 класс - 3 участника 

8 класс - 57 баллов, 
9 класс - 51 балл, 

10 класс - 52 балла, 
11 класс - 42 балла 

История 
14 участников 

7 класс – 2 участника, 
8 класс – 5 участников, 

9 класс – 2 участника, 

10 класс – 1 участник, 
11 класс – 4 участника 

7 класс – 58 баллов, 
8 класс – 51 балл, 

9 класс – 61 балл, 

10 класс – 53 балла, 
11 класс – 51 балл 

География 

15 участников 

7 класс – 2 участника, 
8 класс – 5 участников, 

9 класс – 3 участника, 

10 класс – 4 участника, 

11 класс – 1 участник 

7 класс – 58 баллов, 
8 класс – 52 балла, 

9 класс – 50 баллов, 

10 класс -51 балл, 

11 класс – 60 баллов 

Математика 

20 участников 

6 класс – 3 участника, 
7 класс – 7 участников, 

8 класс – 4 участника, 

9 класс – 1 участник, 

10 класс – 2 участника, 
11 класс – 3 участника 

6 класс – 50 баллов, 
7 класс – 50 баллов, 

8 класс – 50 баллов, 

 

10 класс – 53 балла, 
11 класс – 54 балла 

Литература 
46 участников 

7 класс – 7 участников, 
8 класс – 13 участников, 

7 класс – 55 баллов, 
8 класс – 75 баллов, 



 9 класс – 9 участников, 
10 класс – 8 участников, 
11 класс – 9 участников 

9 класс – 53 балла, 
10 класс – 57 баллов, 
11 класс – 68 баллов 

Биология 

47 участников 

7 класс – 7 участников, 
8 класс – 13 участников, 

9 класс – 6 участников, 

10 класс – 11 участников, 
11 класс – 10 участников 

7 класс – 51 балл, 
8 класс – 51 балл, 

9 класс – 53 балла, 

10 класс – 52 балла, 
11 класс – 60 баллов 

Право 
1 участник 

8 класс – 1 участник 8 класс – 60 баллов 

Искусство (МХК) 

31 участник 

7 класс – 10 участников ; 
8 класс – 9 участников, 

9 класс – 5 участников, 

10 класс – 3 участника, 
11 класс – 4 участника 

7 класс – 54 балла; 
8 класс – 54 балла, 

9 класс – 81 балл, 

10 класс – 91 балл, 
11 класс – 78 баллов 

Информатика и ИКТ 

8 участников 

7 класс – 4 участника, 
9 класс – 1 участник, 
11 класс – 3 участника 

7 класс – 50 баллов, 
9 класс – 100 баллов, 
11 класс – 55 баллов 

Экология 

18 участников 

7 класс – 1 участник, 
8 класс – 2 участника, 

9 класс – 4 участника, 

10 класс – 4 участника, 
11 класс – 7 участников 

7 класс – 64 балла, 
8 класс – 70 баллов, 

9 класс – 52 балла, 

10 класс – 54 балла, 
11 класс – 52 балла 

Технология 

(Девушки) 

27 участников 

7 класс – 10 участников, 
8 класс – 8 участников, 

9 класс – 5 участников, 

10 класс – 2 участника, 
11 класс – 2 участника 

7 класс – 56 баллов, 
8 класс – 47 баллов, 

9 класс – 86 баллов, 

 
11 класс – 65 балла 

Технология 

(Юноши) 

34 участника 

7 класс – 11 участников, 
8 класс – 13 участников, 

9 класс – 3 участника, 

10 класс – 4 участника, 
11 класс –  3 участника 

7 класс – 60 баллов, 
8 класс – 45 баллов, 

9 класс – 74 балла, 

10 класс – 79 баллов, 
11 класс – 78 баллов 

Английский язык 

14 участников 

8 класс – 6 участников, 
9 класс – 3 человека, 

10 класс – 2 человека, 
11 класс – 3 человека 

8 класс – 57 баллов, 
9 класс – 50 баллов, 

10 класс – 70 баллов, 
11 класс – 66 баллов 

Немецкий язык 

9 участников 

7 класс – 1 участник, 
8 класс – 3 участника, 

9 класс – 3 участника, 
11 класс – 2 участника 

7 класс – 53 балла, 
8 класс – 68 баллов, 

9 класс – 52 балла, 
11 класс – 62 балла 

Французский язык 
3 участника 

9 класс – 3 человека 8 класс – 59 балла 

ОБЖ 
22 участника 

7 класс - 3 участника, 
8 класс – 5 участников, 

9 класс – 6 участников, 

10 класс – 4 участника, 
11 класс – 4 участника 

7 класс - 119 баллов, 
8 класс - 140 баллов, 

9 класс - 170 баллов, 

10 класс - 180 баллов, 
11 класс - 175 баллов 

Экономика 

16 участников 

7 класс - 7 участников, 
8 класс - 2 участника, 

9 класс - 4 участника, 

10 класс - 1 участник, 
11 класс - 2 участника 

7 класс - 63 балла, 
8 класс - 52 балла, 

9 класс - 52 балла, 

10 класс - 78 баллов, 
11 класс - 62 балла 

Астрономия 7 класс - 3 участника, 7 класс - 21 балл, 



8 участников 8 класс - 2 участника, 
9 класс - 2 участника, 
10 класс - 1 участник 

8 класс - 26 баллов, 

9 класс - 241балл, 
10 класс - 25 баллов 

 

 

Приложение 8 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Инструкция для организаторов в аудитории и ответственных за организацию и 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

Организатором в аудитории муниципального этапа олимпиады является 

педагогический работник общеобразовательной организации, не являющийся педагогом по 

данному предмету, ознакомленный с Порядком и требованиями к проведению 

муниципального этапа олимпиады. 

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком, 

утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области. До начала муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету необходимо подготовить рабочие места для участников в 

соответствии с требованиями региональных предметно-методических комиссий олимпиады. 

Проверить санитарное состояние кабинета, нумерацию на партах, запасные ручки, наличие 

часов, разместить на дверь список участников олимпиады, раздать черновики со штампом 

каждому участнику. 

Участники олимпиады размещаются за парты по одному человеку в шахматном 

порядке (дистанция 1,5 метра). 

В случае необходимости организатору временно покинуть аудиторию следует 

произвести замену из числа организаторов вне аудитории. 

Ответственному за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 

необходимо до начала проведения муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету: 

 проверить работоспособность и исправность технического оборудования (если 

требуется); 

 подготовить для участников черновики; 

 провести инструктаж по процедуре проведения муниципального этапа олимпиады для 

организаторов в аудитории. 

Организатор в аудитории обязан: 

 прибыть на место проведения олимпиады не позднее, чем за 1 час до начала олимпиады; 

 произвести рассадку участников по одному за парту, при этом проследить за тем, чтобы 

личные вещи были оставлены на специально выделенном столе в аудитории; 

 перед началом выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету зачитать инструкцию для участников, проинформировать участников о: 

 времени выполнения олимпиадной работы; 

 правилах оформления титульного листа олимпиадной работы; 

 порядке выполнения олимпиадной работы, в том числе запрете иметь при себе и 

использовать средства связи и электронно-вычислительной техники; справочных материалов, 

кроме разрешенных к использованию во время проведения муниципального этапа олимпиады, 

перечень которых определен в требованиях; 

 порядке, времени и месте подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами; 

 причинах, порядке, последствия удаления участника муниципального этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету; 

 времени и месте ознакомления с результатами муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету; 

 выдать каждому участнику олимпиадное задание в распечатанном виде, листы (бланки) 

для выполнения олимпиадного задания и черновики; 



 объявить о начале муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному 
предмету и зафиксировать время начала и окончания на доске; 

 следить за порядком в аудитории; 

 за 30 минут до окончания - напомнить о времени окончания; 

 осуществлять процедуру удаления участника в случае нарушения им Порядка и (или) 
утвержденных требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету; 

 составить акт об удалении участника; 

 обеспечить сбор выполненных олимпиадных работ; 

 передать запечатанные работы участников в сейф пакеты члену организационного 
комитета. 

Организатору в аудитории во время проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, запрещается: 

 покидать аудиторию без уважительной причины; 

 использовать средства связи и электронно-вычислительную технику. 

Организатор, осуществляющий деятельность вне аудитории (дежурный по этажу) во 

время проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, 

обязан: 

 занять указанное ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 

олимпиады место дежурства; 

 осуществлять контроль за перемещением по зданию лиц, имеющих право 

присутствовать в учреждении в день проведения муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательному предмету; 

- следить за соблюдением тишины и порядка. 

Организатору, осуществляющему деятельность вне аудитории, запрещается: 

- покидать место дежурства без уважительной причины; 

- использовать во время проведения муниципального этапа олимпиады средства связи и 

электронно-вычислительную технику 

 

 

Приложение 9 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Инструкция для участников, зачитываемая организатором в аудитории перед началом 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету 

 

В 9.45 пакет с заданиями олимпиады член оргкомитета приносит в аудиторию 

проведения 

Запускаем участников олимпиады по ФИ и называем номер стола, который занимает  

участник в аудиторию, проверяем паспорт или свидетельство о рождении. У  участника 

только ручка и паспорт (свидетельство о рождении). 

В 10:00 часов. Текст зачитывается организатором в аудитории перед началом 

выполнения участниками олимпиадных заданий по общеобразовательному предмету. 

Организатору необходимо помнить, что олимпиада проводится в спокойной и 

доброжелательной обстановке. 

Уважаемые участники олимпиады! 

Сегодня, (дата)  проходит муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по (назвать общеобразовательный предмет)  . 

Во время проведения муниципального этапа олимпиады вы должны соблюдать 

Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

требования к проведению муниципального этапа олимпиады по (общеобразовательному 

предмету), утвержденные Организатором муниципального этапа олимпиады. 



При выполнении олимпиадных заданий вы должны следовать указаниям организаторов 

муниципального этапа олимпиады. 

Участникам запрещается: 

иметь при себе средства связи, электронно - вычислительную технику, справочные 
материалы, письменные заметки; 

выносить из аудитории черновики, олимпиадные задания в бумажном или 

электронных носителях, фотографировать олимпиадные задания; 

пользоваться справочными материалами, кроме тех, которые разрешены (зачитать из 
требований по общеобразовательному предмету разрешенные справочные материалы); · 

разговаривать, пересаживаться, обмениваться любыми материалами и предметами. 

За нарушение указанных требований вы будете удалены из аудитории с лишением 

права участия в олимпиаде по (назвать общеобразовательный предмет) в текущем учебном 

году. 

В этом случае Порядком проведения олимпиады не предусмотрена подача апелляции о 

нарушении Порядка проведения олимпиады. 

При выполнении олимпиадной работы вы можете пользоваться черновиком, который 

лежит у вас на столе, и личными канцелярскими принадлежностями. Черновики не 

проверяются и не оцениваются жюри. 

Олимпиадная работа выполняется по заданиям и в соответствии с требованиями, 

разработанными региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады. 

Результаты выполнения олимпиадных работ будут размещены на сайте отдела 

образования администрации ГО Карпинск в разделе Всероссийская олимпиада школьников не 

позднее 2-х дней после проведения олимпиады. 

Показ и разбор олимпиадных работ будет проходить на следующий день после 

проведения олимпиады в этой же школе в 14:00 часов. 

В случае несогласия с выставленными баллами вы можете в течение 1 рабочего дня 

после оглашения результатов подать апелляцию (письменное заявление) на имя председателя 

жюри муниципального этапа олимпиады по общеобразовательному предмету с указанием 

причин. 

Апелляция подается в кабинет . По результатам рассмотрения апелляции жюри 

принимает решение об отклонении или удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

Решение апелляционной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит. 

Для выполнения работы у вас есть  минут. За 30 минут до окончания 

времени я сообщу вам об этом. 

Организатор на камеру вскрывает сейф пакет, показывая участникам, что конверт 

запечатан. Раздает олимпиадные работы. 

Прошу оформить титульный лист олимпиадной работы: 

Образец оформления титульного листа 
      

Шифр 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебный год 

Олимпиадная работа по  биологии  

(Предмет) 

обучающегося(ейся) _ 9 класса 

  МАОУ СОШ № 3  

Наименование ОУ 

  Иванова Ивана Ивановича  

Фамилия, имя, отчество в родительном падеже 

  Петров Петр Петрович  

Фамилия, имя, отчество учителя 

Внимание: фамилия, имя, отчество ученика и подготовившего к олимпиаде учителя пишется 

полностью разборчиво (при неразборчивом почерке – печатными буквами). 

 Шифр не пишем. 
Инструктаж окончен. Перед началом выполнения олимпиадных заданий, пожалуйста, 

внимательно прочитайте задания. 



Начало выполнения олимпиадной работы:   (объявить время и 

зафиксировать на доске). 

Окончание выполнения олимпиадной работы:  (объявить время и 

зафиксировать на доске). 

* время , отведенное на инструктаж и оформление титульных листов, в общее время 

выполнения олимпиадных заданий не включается. 

Вы можете приступать к выполнению олимпиадных заданий. Желаем удачи! 

После окончания выполнения олимпиадных заданий необходимо объявить: 

выполнение олимпиадных заданий окончено, сейчас будут собраны ваши 

выполненные олимпиадные работы, черновики и олимпиадные задания. 

Организатор в аудитории запечатывает работы в сейф пакет. 

 

Приложение 10 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Формы рейтинговых таблиц, протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

Протокол регистрации участников олимпиады 

Предмет:   

Класс:   

Дата проведения олимпиады:     

Место проведения олимпиады:     

№ 
п/п 

ОУ ФИО участника Подпись Шифр 

1     

2…     

 

Регистратор:  /  / 

 

Протокол проверки олимпиадных работ 

 

Предмет:  Класс    

Дата проведения олимпиады: 

Шифр ФИО участника Задание/баллы Итоговый балл % выпол 
нения 

Статус 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    

               

               

Председатель 

Члены жюри 

  /   
  /   

 

Итоговый рейтинговый протокол 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Предмет  

Дата проведения   

Класс 
№ 
п/п 

Фамилия Имя 
Отчество 

(полностью) 

ОУ Макс. 
сумма 
баллов 

Набранная 
сумма 
баллов 

% выполнения 
заданий 

Рейтинг Статус 

1        

2        

3        



Председатель 

Члены жюри 

  /   

  /   

  /   

  /   
 

 

Приложение 11 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Акт об удалении за нарушение установленного порядка проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Карпинск 

в 2020-2021 учебном году 

ОО МАОУ СОШ № аудитория №    
Предмет    

Дата и время удаления с олимпиады: 

«_  »_  20  г.  часов  минут 

Мы, нижеподписавшиеся, 

Оргкомитет муниципального этапа 
 

 

Составили настоящий акт в том, что 
(фамилия, имя, отчество) 

 
 

(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

 

(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады нарушил(а) 
 

 

 

(указать нарушение проведения олимпиады) 

 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 
 

(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Отказ от ознакомления с актом об удалении с олимпиады    
 

(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 
 

 

(фамилия, имя, отчество лиц, составивших акт об удалении) 

 

Приложение 12 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Заявление обучающегося на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в городском округе Карпинск в 2020-2021 учебном году 

 

В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить меня к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по    
(предмет(ы)) 



 

 

 

Сообщаю о себе следующие данные: 
Фамилия, имя, отчество    

 

Наименование ОО  МАОУ СОШ №    
Класс     

Контактный телефон      

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Минобрнауки   России   от   18.11.2013   №   1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями в приказ от 17 марта 2015 года №  

249, от 17 декабря 2015 года № 1488, от 17 ноября 2016 года № 1435, сроками и местами 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

требованиями к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

 
 

Дата «_  »  20  г. Подпись  

Фамилия и подпись члена оргкомитета, принявшего заявление    
 

 

Приложение 13 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Согласие обучающегося на обработку персональных данных 

 

Наименование мероприятия – школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  

Я,    
ФИО полностью 

 

 

Индекс, адрес 

 

 

Паспорт (кем, когда выдан) 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации) 
 

Класс обучения   

Дата рождения    

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 №1252, с изменениями в приказ от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 

17.11.2016 №1435, и даю согласие на публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся и 

протоколов жюри по предметам школьного этапа в соответствии с указанными выше 

документами. 

В соответствии с требованиями статьи 9 ФЗ 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, 

имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга – с целью 

исполнения поручения Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области на формирование региональной базы данных олимпиады, регламентированной 

отчетности и размещения части данных (фамилии, инициалов, классов, количества баллов, 

субъекта РФ), а также олимпиадной работы участника олимпиады (в случае, если он станет 

победителем или призером) в сети «Интернет». Предоставляю оператору право осуществлять 

все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, 



накопления, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение как с использованием автоматизации, так и без использования таковых. 

Даю согласие на обработку персональных данных (полное название образовательной 

организации, ее адрес) с целью исполнения поручения оператора по организационно- 

методическому сопровождению проведения всероссийской олимпиады школьников. 

Разрешаю оператору производить фото-, видеосъемку с моим участием, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешний 

коммуникациях, связанных с деятельностью оператора. Фото и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в буклетах, видео, в Интернете 

и т.д. при условии, что произведенные фото и видео не нанесут вред моему достоинству и 

репутации. 

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2021 г. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 
 

«_        »  20 год 
 

  /  , 
 

Приложение 14 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

 

Согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных 

 

Наименование мероприятия – школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  

Я,    
ФИО (законного представителя) полностью 

 

 

Индекс, адрес 

 

 

Паспорт (кем, когда выдан) 

Являюсь родителем/ законным опекуном ребенка на основании свидетельства о рождении, 

иного документа с реквизитами: 
 

 

ФИО ребенка полностью, адрес проживания 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с Уставом образовательной организации) 
 

Класс обучения    Дата рождения      

Настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 №1252, с изменениями в приказ от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 

17.11.2016 №1435, и даю согласие на публикацию в сети «Интернет» рейтинга обучающихся и 

протоколов жюри по предметам школьного этапа в соответствии с указанными выше 

документами. 

В соответствии с требованиями статьи 9 ФЗ 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных 

данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка: 

фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга – 

с целью исполнения поручения Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области на формирование региональной базы данных олимпиады, 

регламентированной отчетности и размещения части данных (фамилии, инициалов, классов, 

количества баллов, субъекта РФ), а также олимпиадной работы участника олимпиады (в 



случае, если он станет победителем или призером) в сети «Интернет». Предоставляю 

оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего 

ребенка, включая сбор, систематизацию, накопления, хранение, обновление, изменение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение как с использованием 

автоматизации, так и без использования таковых. 

Даю согласие на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

(полное название образовательной организации, ее адрес) с целью исполнения поручения 

оператора по организационно-методическому сопровождению проведения всероссийской 

олимпиады школьников. Разрешаю оператору производить фото-, видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и 

внешний коммуникациях, связанных с деятельностью оператора. Фото и видеоматериалы 

могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в буклетах, 

видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фото и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка. 

Настоящее письменное согласие действует до 31.08.2021 г. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

«_        »  20 год 
 

  /  , 
 

 

 

 

 
Дата    

Приложение 15 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Предмет    
 

АКТ 

o результатах общественного наблюдения за проведением всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

(муниципальный этап) 

Я,    
(Ф.И.О. общественного наблюдения) 

Дистанционно наблюдал за МАОУ СОШ № за процедурой проведения всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в качестве общественного наблюдателя, при 

этом зафиксировано: 

на этапе подготовки к Олимпиаде: 

1. Олимпиадные задания поступили в запечатанных доставочных 

пакетах Да  Нет  Не присутствовал    

2. Пекетом олимпиадных заданий обеспечен каждый 

участник Да  Нет  Не присутствовал    

на этапе проведения Олимпиады: 

1. Выявлены случаи оказания организаторами помощи участникам при выполнении 

олимпиадных заданий 

Да  Нет  Не присутствовал    

2. Замечено использование сотовых телефонов 

участниками Да  Нет  Не присутствовал    

Организаторами в аудитории 

Да  Нет  Не присутствовал    

3. Выявлены случаи использования справочных материалов, кроме 

разрешенных Да  Нет  Не присутствовал    

4. Выявлено присутствие посторонних лиц в 

аудитории Да  Нет  Не присутствовал    

на этапе завершения процедуры проведения Олимпиады 



1. Выявлены случаи нарушения времени завершения Олимпиады (в соответствии со 

временем, отведенным согласно требованиям предметной Олимпиады) 

Да  Нет  Не присутствовал    
 

Общественный наблюдатель 

 

  /  / 

Протокол принял ответственный за 

проведение муниципального этапа 

  /  / 

 

Приложение 16 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 
 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по  в 2020/2021 учебном году 

в    
(полное наименование общеобразовательной организации по уставу) 

1. Общее количество участников олимпиады  . 

Из них учащихся: 

Класс обучения 7 8 9 10 11 

Количество 
участников 

     

 

2. Результаты участников олимпиады 

Класс max по 

автору 

max по 

работам 

средний 

балл 

количество участников 

набрали 
max 

справ.более 
50% 

справ.менее 
50% 

не справ. 

7        

8        

9        

10        

11        

 

3. В  ходе  проведения  школьного  этапа  олимпиады  было  удалено  участников, 

подано  апелляций, из них удовлетворено  , отклонено   . 

По   итогам   работы   апелляционной   комиссии   были   изменены результаты      

участников. 

4. Методическое обеспечение олимпиады: 

Отзыв членов жюри о характере и качестве олимпиадных заданий, указать «+» и «-«, 

трудности в использовании – ошибки, недочеты и др., соответствие методическим 

рекомендациям Центральных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников:  _ 
 

 

 

 

 

 

Отзыв  членов  жюри  о  качестве  критериев  оценивания,  указать  «+»  и  «-»,  трудности  в 
использовании – ошибки, недочеты и др,    

 

 

 

 

 



Председатель жюри: 
 

   

Жюри: 
Ф.И.О. (подпись) 

 
   

Ф.И.О. (подпись) 

 

Ф.И.О. (подпись) 

 

Ф.И.О. (подпись) 

 

Ф.И.О. (подпись) 

 

Ф.И.О. (подпись) 

 

 
Приложение 17 к приказу 

от 05.11.2019 г. № 215-д 

 

Апелляция о нарушении процедуры проведения олимпиады 

Председателю апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по   

обучающегося(ейся)  класса 
 

(краткое наименование образовательного учреждения) 

 

Заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по  (предмет), 

так как была нарушена процедура проведения олимпиады: 
 

 

 

(обоснование) 

Дата Подпись 

 

Приложение 18 к приказу 

от 05.11.2020 г. № -д 

 

Апелляция о несогласии с выставленными баллами 

Председателю апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по   

обучающегося (ейся)  класса 
 

(краткое наименование образовательного учреждения) 

 

Заявление 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по  (предмет), 

  (номера заданий), так как я не согласен с выставленными мне баллами 
 

 



 

 

 

(обоснование). 

Дата Подпись 
 

Приложение 19 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Журнал регистрации апелляционных заявлений муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

№ Ф.И.О. Образо Класс Дата и Предмет Подпись Подпись 

п/п обучающег вател  время  секретаря Председателя 
 ося ьное  подачи  апелляци апелляционной 
  учреж  заявле  онной комиссии 
  дение  ния  комиссии  

        

        

        

 

«  »  20_  г. 

 

Заместитель председателя оргкомитета  /   
 

 

 

Приложение 20 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Протокол №   

работы апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции о нарушении 

процедуры проведения олимпиады муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по    

(Ф.И.О. полностью)    

Ученика  класса   
(краткое название образовательного учреждения) 

Место проведения    
(Школа, муниципалитет, субъект федерации, город) 

Дата и время    
Присутствуют члены апелляционной комиссии (список членов комиссии с указанием: 

а) Ф.И.О. - полностью, б) занимаемая должность, в) научное звание). 
 

 

 

Предмет рассмотрения (указать, с чем конкретно не согласен участник олимпиады) 
 

 

Результат апелляции: 

1. При проведении Олимпиады 
- была нарушена процедура проведения, так как 

 

  ; 
- не была нарушена процедура проведения, так как 

 

 

. 
 



С результатом апелляции согласен (не согласен)  (подпись заявителя) 
 

Председатель апелляционной комиссии 

Секретарь апелляционной комиссии 

Члены апелляционной комиссии 

  /   

  /   

  /   

  /   

  /   
 

 

Приложение 21 к приказу 

от 05.11.2020 г. № 215-д 

Протокол №   

работы апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции о 

несогласии с выставленными баллами проведения олимпиады муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по    

(Ф.И.О. полностью)   

Ученика  класса_   
(краткое название образовательного учреждения) 

Место проведения    
(Школа, муниципалитет, субъект федерации, город) 

Дата и время    
Присутствуют члены жюри (список членов жюри с указанием: 

а) Ф.И.О. - полностью, б) занимаемая должность, в) научное звание. 
 

 

Предмет рассмотрения (указать, с чем конкретно не согласен участник олимпиады) 
 

 

Кто из членов жюри проверял работу данного участника олимпиады 
 

Кто из членов жюри давал пояснения апеллирующему 
 

Краткая запись ответов членов жюри (по сути апелляции) 
 

Результат апелляции: 

Код 

работы 

№ 

задания 

Оценка до 

пересмотра 

Основания для изменения 

оценки 

Оценка после 

пересмотра 

     

     

При апелляции в случае несогласия с выставленными баллами 

- сумма баллов, выставленная участнику олимпиады, оставлена без изменения  ; 

- сумма баллов, выставленная участнику олимпиады, изменена на  . 

Итоговое количество баллов за всю работу  . 

С результатом апелляции согласен (не согласен)  (подпись заявителя) 

Председатель апелляционной комиссии 

Секретарь апелляционной комиссии 

Члены апелляционной комиссии 

  /   

  /   

  /   


